
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

III SETTORE
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 56 / 2016

OGGETTO: ORDINANZA PERMANENTE DI ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA IN VIA 
MARZABOTTO  IN  FRAZIONE  VILLALUNGA SUL LATO  DEL SENSO  DI 
MARCIA DA PIAZZA DELLA RESISTENZA A VIA FOSSE ARDEATINE.

IL RESPONSABILE

- Visti gli art. 5, 7, 39, 157, 158, e 159 del Nuovo Codice della Strada ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione e Attuazione;

-  Vista  la  richiesta,  da  parte  dei  residenti  di  via  Marzabotto  agli  atti  con 
registrazione RILFEDEUR n. 42 del 14/07/2016, ed accertata la necessità di 
regolamentare la sosta sulla strada;

-  Ritenuto  opportuno  adottare  il  presente  provvedimento  per  una  migliore 
disciplina della  sosta e  circolazione con particolare riferimento al transito dei 
mezzi di soccorso;

ORDINA

- L’istituzione del divieto di sosta in Via Marzabotto sita nella frazione Villalunga 
sul lato del senso di marcia da Piazza della Resistenza a Via Fosse Ardeatine; 
il divieto viene specificatamente individuato dall'apposito segnale verticale (art. 
120 fig. II 74), integrato col pannello di indicazione di inizio divieto (↑), 

-  L’Ufficio Tecnico Comunale LL.PP. è incaricato della puntuale apposizione 
della segnaletica stradale come previsto dal regolamento di esecuzione e di 
attuazione del Codice della Strada;

-  Il  presente  provvedimento  di  modifica  della  sosta  e  circolazione entra  in 
vigore a partire dal  posizionamento ed installazione della nuova segnaletica 
verticale;

- E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente 

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

provvedimento.

-  La  presente  ordinanza  è  comunicata,  per  gli  aspetti  di  competenza,  al 
comando di Polizia Municipale dell'Unione Tresinaro Secchia.

Lì, 03/08/2016 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


